ПРИКАЗ
№ ~~оь
" ~-;f!,-" _,,-//-~-~----=Uv'l...----f_-2~-?_J.
-рг -

г. Москва

Об итогах подготовки и проведения практических тренировок по

действиям в случае пожара во II полугодии 2023 года

Во исполнение приказа от 01.09.2023 № 622 «Об организации и

проведении практических тренировок по действиям в случае пожара во II

полугодии 2023 года», в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» проведено 17 объектовых

тренировок по эвакуации и тушению условного пожара (далее -Тренировки).

Мероприятия по подготовке к Тренировкам были выполнены в полном

объеме . Поставленные задачи выполнены. Учебные цели Тренировок

достигнуты .

В ходе проведения тренировок были выявлены отдельные недостатки в

части эксплуатации эвакуационных путей и выходов. Данные недостатки

были оперативно устранены .

В целях пожарной профилактики и соблюдения требований пожарной

безопасности

приказываю:

1. Хозяйственному отделу (Конончук А. Б . ) , управлению студенческих

общежитий (Шепилов А. Ю . ) не допускать фиксацию самозакрывающихся

дверей эвакуационных выходов и этажных путей эвакуации в открытом

положении.

2. Начальнику ЭХУ Джамалову М. А. при поступлении заявок от

единого диспетчерского центра отдавать приоритет заявкам по устранению

неисправностей дверей и механизмов эвакуационных путей и выходов .

1

3. Начальнику ОПБиА Згоннику А. В. до 26.12.2023 завершить контроль

устранения выявленных нарушений по ранее выданным предложениям.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора

по безопасности Плотникова А. В.

Ректор Н. Д. Рогалев

2